



Lhůty pro Volby do Senátu 2026

Tento přehled lhůt není kompletním seznamem povinností v kampani.

Ty najdete v [Průvodci pravidly financování politiky](#).

ÚKON	TERMÍN
Zřízení volebního účtu (blíže k tomuto termínu viz zde)	Nejpozději ke dni vstupu do volební kampaně. (Pozn.: Samotná kampaň začíná dnem vyhlášení voleb; nejdříve 150 dnů před uplynutím stávajícího volebního období). Zřízení účtu je nutné Úřadu oznámit prostřednictvím elektronické aplikace bez zbytečného odkladu.
Oznámení údajů o dárcích a poskytovatelích bezúplatných plnění – 1. kolo	Úterý 6. října 2026 24.00 hod.
Oznámení údajů o dárcích a poskytovatelích bezúplatných plnění – 2. kolo	Úterý 13. října 2026 24.00 hod.
Oznámení výdajů kampaně registrované třetí osoby*	Pátek 30. října 2026
Předložení zprávy o financování volební kampaně a vyčíslení příjmů a výdajů kampaně*	Pondělí 18. ledna 2027
S penězi na volebních účtech kandidujících volebních stran nelze disponovat min. do* **	Pondělí 19. dubna 2027 (pokud je vedeno řízení o přestupku přesahující tuto lhůtu, tak až do jeho skončení).
Převod peněžních prostředků nevyužitých v kampani <u>u koalic</u> na účty koaličních stran.*	Čtvrtek 17. června 2027 (pokud je vedeno řízení o přestupku přesahující tuto lhůtu, tak až do jeho skončení).
Lhůta, kdy mohou strany nebo hnutí volební účet zrušit nebo začít používat jako účet provozní*	Pondělí 19. července 2027 (pokud je vedeno řízení o přestupku přesahující tuto lhůtu, tak až do jeho skončení).



	Pokud účet politická strana nebo hnutí nezruší, začne se na něj po uplynutí této doby nahlížet jako na účet provozní. V takovém případě je třeba učinit vůči Úřadu oznámení účtu podle § 17a odst. 4 zákona o sdružování v politických stranách
Lhůta, ve které nezávislí kandidáti musí převést peněžní prostředky nevyužité na volební kampaň na veřejně prospěšný účel* ***	Pondělí 19. července 2027 (pokud je vedeno řízení o přestupku přesahující tuto lhůtu, tak až do jeho skončení).
Registrované třetí osoby musí uchovat výpisy z volebního účtu*	Pondělí 20. října 2031

* Lhůty platí v případě, že dojde k vyhlášení celkových výsledků voleb v úterý 20. října 2026 (bude-li se konat i 2. kolo voleb)

** Kromě úhrady volebních výdajů a případné pokuty uložené Úřadem

*** Do 15 dnů od převodu prostředků musí nezávislí kandidáti Úřadu prostřednictvím elektronické aplikace předložit informaci o tom, komu, v jakém rozsahu a na jaký veřejně prospěšný účel byly tyto peněžní prostředky převedeny

Případné dotazy můžete zasílat na podatelna@udhpsch.cz, případně se můžete obrátit přímo na člena úřadu, který je pověřen koordinací voleb do Senátu - doc. Ing. Petr Vymětal, Ph.D., petr.vymetal@udhpsch.cz, tel. +420 732 892 259.